RES-DCCONV - 1202022
( relativo ao Processo 15342021 )
Código de validação: CAC91250F4

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0023/2022 - TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 1.534/2021;
BASE LEGAL: LEI N.º 8.666/1993. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA:
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI.; CNPJ: 10.547.708/0001-10; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE CUIDADOR, COZINHEIRO E LAVADEIRO; VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA
DA SUA ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAIS E SUCESSIVOS PERÍODOS ATÉ O LIMITE DE 60 (SESSENTA)
MESES, COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93, TENDO VALIDADE E EFICÁCIA LEGAL APÓS A
PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL.; DO VALOR: R$ 2.415.141,00 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E
QUINZE MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E
INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O SERVIÇO PRESTADO.; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04101 -
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO; FUNÇÃO 02 - JUDICIARIA; SUBFUNÇÃO 061 - AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA 0543 -
PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE 4434 - ACESSO À JUSTIÇA-TJ; NATUREZA DA DESPESA 339037-LOCAÇÃO
DE MÃO DE OBRA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/03/2022. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. LOURIVAL
DE JESUS SEREJO SOUSA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: REINAD
LUIZ MOURA DE FARIAS - REPRESENTANTE DA EMPRESA.

VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA
Pregoeira Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 176677

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 21/03/2022 10:41 (VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA)

Informações de Publicação

50/2022 22/03/2022 às 11:55 23/03/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1